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Uherský Brod

Stále znovu a znovu zjišťujeme, jak nám ubíhá 
čas. Za pár dní budeme slavit Popeleční středu 
a my, jako každý rok, znovu vstoupíme do doby 
postní. Čtyřicet dní se budeme připravovat na 
Velikonoce. V té době se máme očistit od hří-
chů a obnovit v sobě Boží život. Jestliže ten Boží 
život v sobě máme, pak je třeba, abychom ho 
v sobě upevnili. Základní výzvou postní doby 
jsou slova: „Čiňte pokání a věřte evangeliu!“ Tak 
jsme byli donedávna zvyklí slyšet tuto výzvu.  
V současných liturgických knihách jsou tato slo-
va pozměněna: „Obraťte se a věřte evangeliu!“ 
Na první pohled se obě verze od sebe neliší. 
„Čiňte pokání...“ Pro první křesťany byla tato slo-
va jádrem radostné zvěsti. Pro dnešního člověka 
zní neradostně. Pro první křesťany to byla zvěst 
o láskyplném Bohu, který přichází, aby člově-
ka zbavil pout hříchu, aby ho osvobodil, spasil. 
Pro dnešního člověka se tato výzva stala zvěstí 
o Bohu soudci, který přichází trestat, a kterého 
je třeba usmiřovat postem a modlitbou. A to 
pak může vést k jakési falešné zbožnosti: co já, 
člověk, Pánu Bohu dávám. Kolik modliteb jsem 
se pomodlil, kolik jsem nechal odsloužit mší na 
nějaký úmysl. Jinak řečeno – co všechno jsem 

Úmysly apoštolátu na měsíc březen 2022
Úmysl papeže: Za křesťanskou odpověď na bioetické výzvy 
 Modleme se za nás křesťany, abychom tváří v tvář novým bioetickým výzvám vždy podporovali 
 ochranu života prostřednictvím modlitby i konkrétního nasazení ve společnosti.
Národní úmysl: Za katechumeny
 Modleme se za všechny, kdo se připravují na křest, aby pevně přilnuli ke Kristu a jeho církvi.

Úvodník
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dal Bohu a za co mi je Pán Bůh dlužen. Oprav-
dová křesťanská zbožnost se ale ptá vždycky, 
co Bůh udělal pro mě. A pokud se nad touto 
otázkou upřímně zamýšlíme, nutně objevíme 
veliké skutky Boží lásky k člověku. Proto pou-
žili překladatelé raději vyjádření „obraťte se“. 
A k čemu se máme obrátit? - Rozhodně ne  
k sobě, k pitvání svých nedostatků a chyb a k li-
tování sebe sama. Tak bychom se nikam nedo-
stali. Máme se obrátit k Bohu, učit se poznávat 
Boha, vnímat jeho dobrotu a lásku. Radovat se 
z Božího odpuštění. Abychom to lépe pochopi-
li, připomeňme si dva kajícníky: Jidáše a Petra. 
Oba Ježíše zradili, oba litovali. Ale Jidáš se ne-
odvážil přijít Kristu na oči. Viděl svůj hřích stále 
před sebou a to bylo pro něho tak deprimující, 
že se nakonec oběsil. Petr, stejně jako Jidáš, 
uznal svou zradu, veřejně ji vyznal a litoval. 
Když pak přišel k Ježíšovi a viděl v jeho očích 
soucit, odpuštění a lásku, dokázalo ho to zcela 
obrátit na celý život. Na příkladu těchto dvou 
mužů tedy můžeme pochopit, v čem spočívá ta 
opravdová změna. Přestože známe své hříchy, 
máme se vydat za Ježíšem, jít za ním, abychom 
i my uviděli v jeho očích lásku a milosrdenství.
 O. Augustin OP



Nenechte si ujít!

2. března – Popeleční středa
 Tímto dnem začíná 40denní postní období, do kte-

rého se nezapočítávají neděle, přestože se v tomto 
období nazývají postními. Každá neděle je vlastně 
památkou zmrtvýchvstání Páně a svým významem 
se liší od ostatních dní. Vstup do postní doby provází 
udělování popelce, které nemá být rituálem, ale jak 
řekl papež Benedikt XVI., má být něčím hlubším, co 
se dotýká našeho srdce. Máme se obrátit od hříchu  
k pokání, od nenávisti k lásce, od lži k pravdě, od 
ďábla k Bohu, od světského k duchovnímu, dokonce 
i od smutku k radosti a od smrti k věčnému životu.

 Tento „postoj pokání“, jehož vědomí nás má prová-
zet po celou postní dobu, musí být prosycený láskou 
a plný důvěry v Ježíše. V jeho odpuštění, v jeho sílu, 
v jeho milosrdnou lásku. Jinak by tento náš postoj 
nebyl dostatečný.

4. března – První pátek v měsíci
 Výstav Nejsvětější Svátosti k soukromé adoraci bude 

ve farním kostele od 8:00 do 17:15. Komentovaná 
adorace bude po mši svaté v 18:45 za nemocné, 
umírající a posilu v krizích života, povedou ji zaměst-
nanci Charity; při ní se budeme modlit i za děti, které 
mají narozeniny nebo výročí křtu v měsíci březnu.

5. března – První sobota v měsíci 
 V klášterním kostele bude modlitba rozjímavého 

růžence v 14:45, mše sv. v 15:30 za Svatého otce  
a na jeho úmysly.

8. března – sv. Jan z Boha – světec měsíce
 

Pocházel z Portugalska. Zatoužil po poznání cizích 
zemí a po životě plném nebezpečí ve vojenské 
službě. Po návratu z Afriky, kde pomáhal otrokům, 
zakotvil v Granadě ve Španělsku jako prodavač. Po 
kázání Jana z Avily, které v něm vyvolalo silnou lítost, 
byl dočasně považován za blázna. Zbytek života pak 
zcela zasvětil péči o nemocné. Zajištoval pro ně vše 
potřebné s opravdovou láskou a vytvořil pokrokověj-
ší typ nemocnic. Postupně se k němu připojili další 
spolupracovníci a tak vznikl začátek řádu Milosrd-
ných bratří.

 Ve službě druhým vydal svůj život. Při záplavách 
se vrhl do studených vln, aby zachránil tonoucího. 
Následkem toho onemocněl a pak kleče s křížem 
přitisknutým na prsou a se slovy: “Ježíši, do Tvých 
rukou poroučím svoji duši“, skonal. Bylo mu 55 let.

 Patron: Granady, nemocných a nemocnic, ošetřova-
telů, knihkupců a knihtiskařů i výrobců papíru.

 Atributy: řeholní hábit, hrnec, Jezulátko držící graná-
tové jablko (symbol Granady), koš, nemocní, obraz 
Krista, provaz, pytel, trnová koruna.

13. března – Výroční den zvolení papeže Františka 
(2013)

19. března – Slavnost svatého Josefa, snoubence Pan-
ny Marie

25. března – Slavnost Zvěstování Páně
 Den modliteb za úctu k počatému životu a za nena-

rozené děti.

Kalendář – březen Aktuálně
Postní doba 
a rozpis křížových cest
Na Popeleční středu 2. března zahájíme postní dobu. Ve farním kostele 
budou v postní době křížové cesty vždy ve středu a v pátek přede mší 
svatou od 17:25 a v neděli od 14:30.

Ve farním kostele budou na klekátku připraveny archy k zapsání vedení kří-
žových cest. Materiály vám v případě vašeho zájmu poskytneme na faře.

1. neděle postní    6. 3.  14:30  Za zasvěcené osoby
2. neděle postní  13. 3.  14:30  Modlitební společenství
3. neděle postní  20. 3.  14:30  Za nemocné a trpící
4. neděle postní  27. 3.  14:30 Za naše rodiny
5. neděle postní    3. 4.  14:30  Za naši farnost
Květná neděle  10. 4.  14:30  Za mládež
Velký pátek  15. 4.  10:00  Křížová cesta městem 
   15:00  Křížová cesta za nevěřící 
    a hledající (farní kostel)

v sobotu 5. března 2022 ve farním kostele

vede P. Ján Jakubovič CM

PROGRAM:

9:00  Litanie k Duchu svatému začátek obnovy
9:10  Vstupme do pouště života – přednáška
10:00  Tichá adorace, možnost přistoupit ke svaté zpovědi 
11:00  Bůh mluví ve svém slově – přednáška
15:00  Korunka k Božímu milosrdenství
15:15  Pasti duchovního života – přednáška
16:00  Tichá adorace, možnost přistoupit ke svaté zpovědi
17:00  Čas na sdílení nad Božím slovem
17:25  Bolestný růženec
18:00  Mše svatá s obnovou křestních slibů

Na závěr mše Te Deum a požehnání s možnosti 
získat odpustky pro účastníky obnovy

(Je vhodné si přinést něco na psaní)

Postní 
duchovní 
obnovu

Zveme Vás srdečně na



Přednáška CMKA
Ve středu 23. března se uskuteční v 19:00 na faře  
v Uh. Brodě přednáška P. ThLic. RNDr. Jana Rajli-
cha OP na téma Afrika – kontinent slonů, žiraf, lidí 
a víry. Přednášející je kreativní dominikánský kněz  
a evangelizátor. Dal-
ší charakteristika není 
nutná, protože si ho 
jistě dobře pamatu-
jeme z jeho působení  
v našem městě.

Setkání dětí a rodičů 
prvokomunikantů
Další setkání dětí a rodičů na faře v 18:45 bude  
v pondělí 14. 3., ve středu 16. 3. a ve čtvrtek 17. 3. 
dle rozpisu. Děti zakusí velikonoční večeři tzv. seder 
s ochutnávkou různých pokrmů, které si připravovali 
křesťané na památku slavného vyjití z egyptského ot-
roctví.

Setkání nad 
Písmem svatým
Přátelé četby Bible a rozjímání nad Biblí 
budou mít další setkání na faře v úterý  
1., 15. a 29. 3. v 19:00.

Floorball Quinta Cup
V sobotu 12. března se uskuteční v tělocvičně Gymnázia J. A. Komenského Uherský Brod již osmý ročník flor-
balového turnaje vícečlenných rodin Floorball Quinta Cup. Letos nad tímto turnajem převzal záštitu umě-
lecký vedoucí Hradišťanu a tvůrčí osobnost Jiří Pavlica. Do turnaje se může přihlásit každá katolická ro-
dina, která má v letošním roce minimálně tři děti na základní škole. Rodiče společně s dětmi vytvoří 
pětičlenné družstvo. Jestliže má rodina v tomto věkovém rozmezí více dětí, může mít náhradníky.  
V případě, že rodina nemá sportovní vybavení, nevadí. K zapůjčení budou hole i brankářská maska. 
Pokud chcete prožít spoustu zábavy, setkat se s dalšími rodinami a také se osobně setkat se skvě-
lým muzikantem Jiřím Pavlicou, můžete se až do neděle 6. března přihlásit u P. Jindřicha Peřiny 
na adrese jindrich.perina@atlas.cz nebo na telefonu 604 980 955. Zápisné za rodinu činí 350 Kč. 
Využijte nabídku prožít se svými dětmi něco netradičního. Těším se na setkání s vámi.

P. Jindřich Peřina

Promítání filmu
Přesně 13. března před devíti roky byla v konkláve zvolena nová hlava ka-
tolické církve – papež František. Při této příležitosti se bude promítat v ne-
děli 13. března v 17:00 ve farní knihovně dokument o této osobnosti, které 
naslouchá celý svět – Papež František: Muž, který drží slovo. Svět potře-
buje naději. Naděje je univerzální poselství. První papež z Latinské Ameriky 
představuje ve filmu svoje mnohdy pokrokové názory na současná spole-
čenská témata, chudobu, smrt a církevní skandály. Film se zároveň vrací  
k osobnosti sv. Františka z Assisi, jehož jméno papež přijal.

Aktuálně

Změna názvu kongregace sester
Na poslední řádné kapitule naší kongregace a po schválení příslušnými  
církevními autoritami byl změněn název naší kongregace: z původního ná-
zvu – Sestry Neposkvrněného Početí Panny Marie na název nový – Františ-
kánky Marie Immaculaty.                                                             

   s. Lucie

Pokladnička na podporu Hnutí Mary’s Meals 
Do pokladničky v Doronu jste věnovali částku 3 375,- Kč, která bude zaslána 
na účet Hnutí Mary’s Meals. Díky těmto finančním darům dostane každé 
dítě jedno jídlo denně v místě svého vzdělávání v chudých oblastech světa.

Za dary děkuje dobrovolnice tohoto hnutí s. Gabriela

Hledáme průvodce 
projektu Otevřené brány
Tato služba je vhodná pro studenty. Jedná se o práci  
v sobotu, v neděli a ve svátky v období od května  
do září. Odměna je 130,- Kč/hodinu. Zájemci hlaste se 
na faře.

Postní doba 
a rozpis křížových cest

v sobotu 5. března 2022 ve farním kostele

vede P. Ján Jakubovič CM

PROGRAM:

9:00  Litanie k Duchu svatému začátek obnovy
9:10  Vstupme do pouště života – přednáška
10:00  Tichá adorace, možnost přistoupit ke svaté zpovědi 
11:00  Bůh mluví ve svém slově – přednáška
15:00  Korunka k Božímu milosrdenství
15:15  Pasti duchovního života – přednáška
16:00  Tichá adorace, možnost přistoupit ke svaté zpovědi
17:00  Čas na sdílení nad Božím slovem
17:25  Bolestný růženec
18:00  Mše svatá s obnovou křestních slibů

Na závěr mše Te Deum a požehnání s možnosti 
získat odpustky pro účastníky obnovy

(Je vhodné si přinést něco na psaní)



Ve výběrovém řízení na pozici ředitele Charity Uherský Brod byla zřizo-
vatelem vybrána paní Milena Marečková z Nedakonic. Paní Marečko-
vá 29 let vedla Domov se zdravotním postižením Vincetinum na Vele-
hradě. Současný ředitel Charity Petr Houšť odchází ke 30. dubnu 2022  
do penze. Děkujeme farníkům, že modlitbou provázeli výběrové řízení. 
Více informací najdete na webu Charity. 

12ti hodinový 
růženec    
se budeme opět spo-
lečně modlit za naše 
rodiny v sobotu 19. 
března. Informace  
i možnost se zapsat 
na tento řetěz mod-
litby růžence je na 
našich webových 
stránkách. Pokud ne-
máte přístup na internet 
a chcete se zapojit, zavolejte 
na tel.: 731 402 169.

Děkanátní centrum pro rodinu   

Letní pobytový tábor
jako každý rok i letos připravujeme v době prázdnin 
pro děti letní tábor, který se bude konat v Bratřejově 
od 17. do 23. července. Bližší informace a přihlášky  
osobně v CPR, na webu: www.uhersky-brod.dcpr.cz 
nebo na tel.: 731 402 169.

Novinky z Charity                      

O všech chystaných 
aktivitách a termí-
nech se více do-
zvíte na nástěnce 
Centra pro rodinu 
ve farním kostele  
a na našich webo-

vých stránkách: 
www.uhersky-brod.
dcpr.cz, tel.: 731 402 
169, e-mailu: cpru-
herskybrod@ado.cz

Svátost křtu přijal:
Teodor Miškařík

Ve farnosti jsme se 
rozloučili:
Josef Medek             
14. 3. 1934 – 23. 1. 2022
Věra Majewská         
2. 3. 1931 – 12. 1. 2022
Josef Kůdela             
14. 9. 1944 – 25. 1. 2022
Ludmila Kočicová     
18. 2. 1932 – 26. 1. 2022
Zdeněk Poluch          
2. 6. 1951 – 27. 1. 2022
Marie Barlogová       
2. 6. 1928 – 3. 2. 2022
Ctirad Procházka       
7. 1. 1938 – 5. 2. 2022
Ludmila Havlová        
10. 5. 1934 – 3. 2. 2022
Anna Polčáková        
1. 12. 1951 – 8. 2. 2022
Marie Zemková          
8. 8. 1937 – 12. 2. 2022

Kronika 
farnosti

Spolky a organizace

Postní almužna
V době postní se můžete zapojit do sbírky 
Postní almužna. Je to příležitost si ode-
přít něco příjemného, co nutně k životu 
nepotřebujeme, nebo být jen odpovědní 
čí střídmí v nákupu potravin. Takto ušet-
řené peníze potom můžou sloužit lidem  
v nouzi. Papírové pokladničky najdete vza-
du v obou kostelích. Do pokladnič-
ky můžete přiložit i konkrétní 
jméno, komu má být pomoc 
určena. Pokladničky s sebou 
donesete do kostela  
na Květnou neděli. 

Program – březen
setkáváme se vždy na faře v 9:00
  4. březen    Modlitba růžence        
11. březen    Duchovní slovo             
18. březen    Modlitba růžence               

Centrum seniorů 


